HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
227-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
6 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập huyện Cư Jút thuộc tỉnh Đăk Lắc

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 64b/HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12 tháng 9 năm 1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Ban Tổ chức - Cán bộ của Chính phủ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Tách 5 xã: Ea T—ling, Tâm Thắng, Trúc Sơn, Ea Po, Nam Dong của thị xã Buôn Ma Thuột

gồm 36.400 hécta diện tích tự nhiên với 18.379 nhân khẩu và 35.100 hécta diện tích tự nhiên

(toàn bộ là đất lâm nghiệp) của xã Đắk Lao (huyện Đắk Mil) để thành lập huyện Cư Jút.

Sau khi phân vạch địa giới hành chính:

- Huyện Cư Jút có 5 xã: Ea T—ling, Tâm Thắng, Trúc Sơn, Ea Po và Nam Dong, với 71.500

hécta diện tích tự nhiên và 18.379 nhân khẩu.

Địa giới huyện Cư Jút: Phía Đông giáp thị xã Buôn Ma Thuột; phía Tây giáp nước Cam-pu-

chia; phía Nam giáp các huyện Đắk Mil và Krông Nô; phía Bắc giáp huyện Ea Súp.

- Thị xã Buôn Ma Thuột còn 7 phường: Tự An, Thắng Lợi, Tân Thành, Tân Tiến, Thống

Nhất, Tân Lập, Thành Công và 12 xã: Hoà Phú, Hoà Khánh, Ea Kao, Hoà Thắng, Hoà Đông,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1988